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med Hensyn til deres Produkt, aldeles ingen Lig- ,- 
hed have med de Brænderier, som Gjaeringskavs 
Beskatningen i sin Tid ramte, og Kontrollen ers 
derfor ogsaa bleven i hsi Grad vanskelig, og  
ifølge sin Natur lidet svarende til den nuværende 
Pi odnktiom 

For uden Betænkelighed atgiveBrændevins· 
brænderen den fornødne Frihed i sin Bedrift, bør 
Skatten lægges ved Tilvirktiingens Slutning. 
Henlæggelfe ved Begyndelsen, hvor Afgiften 
maatte rette sig efter Mængden af det under Be- 
handling tagne Stof, vilde medføre saamange 
Vanskeligheder ved Kontrollen, foruden at den 
vilde være saa liden forenelig med Friheden i 
Valget af de forskjellige brugelige Stoffer, at der 
allerede af denne Grund ikke vilde kunne være 
Tale om den, og den vilde derhos ikke ramme, 
hvad Skatten tilsigtede at ramme, nemlig den til- 
virtede Mængde Brændevin. For Tiden vides 
denne Beskatningsinaade heller ikke at være be- 
nyttet andetsteds, i hvert Fald ille uden at den 
staar i Forbindelse med Beskatningen af andre 
Objekter og navnlig Oltilvrrkningetr 

Ved derimod at lægge Skallen paa den tid- 
vundne Brændevin, efter dennes Ntcengde og 
Styrke, træffer man umiddelbart selve Beskatnings 
gjenstandem en Beskatningsmaade der fjerner de 
Uligheder, som efter det Foranstaaende ere for- 
bundne med den nuværende Ordning, og hvis 
Anvendelse anbefaler sig af sig selv, naar den kan 
bringes under en tilstrækkelig og hensigtsrnæssig 
Kontrol, som kan undvære de Baand, som den 
nuværende Beskatntng lægger paa Bedriften I  
flere af de Lande, hvor man har en Beskatnirtg 
efter Udbyttet, er Forholdet ordnet paa den Maade, 
at Brændevinen ledes fra Svaleaptoaratet til en 
Beholder, hvis Indhold udmaales og graderes af 
Brcenderiopsyneh der fører en stadig Kontrol 
med Brænderiet, og er tilstede i det; men denne 
Fremgangsmaade kan hensigtsmæssigt kun an- 
vendes hvor Brændevinstilvirkningen foregaari 
forholdsvis faa og store Etablissementer. som 
kunne holdes under en saadan stadig Kontrol, og 
følgelig ikke under vore Forhold. z 

Ogsaa andre Steder, hvor Brændevinsbe-x 
skatningen er ordnet paa samme Maade som for 
Tiden hos os, havde Tanken været henvendt paa 
at se den afløst af en Beskatning efter Udbyttet. 
Forandringerne havde stedse stødt paa Vanskelig- 
heden med Kontrollen og særlig med at finde et 
Redskab, der med fuldkommen Nøiagtighed 
»kunde angive Maalet paa den fra Svaleapparatet 
flydende Spiritusmrengte tilligemed dennes 
Gradestyrke Som bekjendt lykkedes det endelig 
Fabrikanterne Siemens 8d Halske i Berlin at kon- 
struere en Maaler, der løfte denne Opgave paa en 
tilfredsstillende Maade, og derfor havdes for Me 
ved det af Regjeringen i 1871 forelagte Forslag 
til Lov om Beskatning af Brændevinsbrænding 

Ved Anvendelsen af denne MaaleriBrænde- 
rierne vil der opnaas en fuldkommen retfærdig 
og ligelig Beskatning og, hvad der er af den 
største Betydning, der vil derved kunne vindes 
fuldkommen Frihed for Bedriften paa ethvert af 
dens Stadier, saavel med Hensyn til den Ind- 
n1æstnings- og Gjærsætningsmethode, der maatte 
foretrcekkes af Fabrikanten, og i Henseende til 
Tallet, Størrelsen og Indretninger! af de hertil 
fornødne Redskaber, som ogsaa med Hensyn til 
Valget as det Materiale, som agtes benyttet til 
Udvindingen af Spiritus. Fordelene herved 
turde ligge saa klart for Dagen, at de ikke behøve 
nogen nærmere Paavisning, og den Frihed, der 
derved bliver given for den allervigtigste Del af 
den hele Tilvirkning, og den frie Udvikling, som 
denne i det Hele taget overlades til, tør vistnok 
ogsaa forudsættes at ville blive et vægtigt Middel 
til et større Opsving i den hele Fabrikation. 

Uagtet det selvfolgelig ikke er uden Betænke- 
lighed at forlade en LBeskatning, som engang er 
Kontrol og Fabrikant tilvant, og hvis strenge 
Fordrmgrsr man endog paa Grund af detgrundige 
Kjendskab som Opsynet efterhaanden har erhvervet 
til den paagjældende Bedrift, saaledes som den nu 
drives, i mange Henseender har kunnet tils1desætte, 
og gaa over til en anden, som er noget ganske 
Nyt, har man dog maattet anse de Fordele, der 
vindes ved denne Beskatningsmaade l Sammen- 
ligning med den nugjceldende, saavel for Fabrika- 

; tionen som for Statskassen, der ikke er udsat for 
sen paa Grund af fordelagtigere Drift stadig af- . -,.L...«s«« xagendeIndlcegi, for at være af en ooekyckckwc 
Betydning. Vor nuværende Beskatning er 
derhos ogsaa kun beregnet paa, og kan kun finde 
Anvendelse paa en Ttlvtrklitrig af Spiritus ved 
zxkngmcesliiirig af Melstosfek Korn» Værg- og 
Sssosjslligkssll derimod ikke paa Brugen af andre 

Sk» OM A S,  tag as u eroen o. 
desl. Lldgatigen til Anvendelsen as sligt Mate- 
riale, hvis det antages fordelagtigen at kunne be- 
nyttes, bør imidlertid ikke formenes, og Beskcxtz 
ningen bør derfor være saaledes indrettet, at en 
slig Tilvrrtntngsniaade kan inddrages under den. 
Naar der træffes de fornødne Kontrol-Forholds- 
Jrstlxllzssbetkvivleksfdetbhgller ikke, at Statskassens 
I  re e an ive e ør1gvaretagen. En vae- 
senilig Betingelse herfor er, at Spiritusmaalerens 
regelmasssigg Gang tilstrækkelig sikres Selve 
Maalerens Yttdretnrng er en saadan, at den i saa 
Henseende Intet lader befrygte, og der er ved 
samme truffet saadanne Forsigtighedsregleu at 
Ikke? ksgglmssssigkkkGakrtg. selv ved fozskjcajgzcxkkede 
korog erpaa, i e an a ry es u en aa enbar 

III-Et Tkkkdckkiittliigvkkgscick - Tsshcikgcbeskdiiiie 
selv·sølgeligt, at der er en Sikkerhed for, at al den 
tilvirkede Spiritus gaar igjennem Maaleren for 
derved at blive talt med til Beskatning, at den 


